1
Purgadores de cubeta invertida compactos con conexión universal
UIB30 y UIB30H
TI-P049-03-ES-ISS1
Ficha técnica 819843-00
Fecha de publicación: 05/19
1
En la imagen, PC10HP

Recambios disponibles
Juego de tornillos de conector y juntas  10, 11, 12
Cómo pedir recambios
Al hacer el pedido debe utilizarse la descripción de la
columna "Recambios disponibles" e indicar el tipo de
purgador.
Ejemplo: 1 - Juego de tornillos conector + juntas para un
purgador de cubeta invertida compacto GESTRA UIB30.
Pares de apriete recomendados
Item Parte o mm N m
10 Tornillos del conector 33
Presión diferencial (x 100 = kPa)
Co
nd
en
sa
do
 k
g/
h
Co
nd
en
sa
do
 k
g/
h
Presión diferencial (x 100 = kPa)
Capacidades
Nota: El purgador debería seleccionarse en base al diferencial de presión de trabajo más adecuado y no en base a la carga.
Por ejemplo: 80 kg/h a un diferencial de 7 bar deben procesarse con el UIB30/7 y no con el UIB30/4.
Cómo hacer un pedido
El UIB30 se entrega en dos partes:
1. Conector
PC10HP Conexión estándar
Nota: los extras opcionales
se han de especificar al
realizar el pedido.
PC20 + Filtro tipo 'Y'
PC3 _ + 1 válvula integral ISO
PC4 _ + 2 válvulas integrales ISO
2. Purgador UIB30 equipado con juntas internas y externas y dos tornillos de conector.
Ejemplo de cómo hacer un pedido:
1 conector PC10HP de ½" con conexiones NPT roscadas
para usar con un purgador de vapor de cubeta invertida
UIB30/4.
1 purgador de vapor de cubeta invertida UIB30/4 equipado
con juntas y tornillos de conector.
o
1 purgador de vapor de cubeta invertida UIB30/4 con tapón
de drenaje NPT de ½", equipado con juntas y tornillos de
conector.